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Sissejuhatus 

Kuusalu valla eelarvestrateegia on valla arengukaval tuginev finantsplaan nelja eelseisva 

eelarveaasta kohta. Kohustus eelarvestrateegia koostamiseks on sätestatud kohaliku 

omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seadusega, mille alusel koostatakse eelarvestrateegia 

arengukavas sätestatud eesmärkide saavutamiseks, et planeerida kavandatavate tegevuste 

finantseerimist. 

Saavutamaks eelpool kirjeldatud eesmärki, annab Kuusalu valla eelarvestrateegia ülevaate 

Eesti majanduskeskkonnast ja valla finantsolukorrast, toob välja põhitegevuse tulude ja kulude 

prognoosi, investeerimis- ja finantseerimistegevuse, likviidsete varade muutuse, võimalikud 

riski stsenaariumid ning sätestab finantsdistsipliini tagamise meetmed. 

Eelarvestrateegia on kooskõlas Kuusalu valla arengukavaga aastateks 2012-2032. Kuusalu 

vallavolikogu vaatab eelarvestrateegia üle iga-aastaselt ning kinnitab esitamiseks 

Rahandusministeeriumile. 
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1. Sotsiaalmajanduslik keskkond 
 

1.1 Eesti majanduskeskkond 

Eesti majandus on viirusest põhjustatud kriisile hästi vastu pidanud. 2021. aasta esimeses 

kvartalis ületas Eesti majandus oma kriisieelset mahtu ja teises kvartalis ka seda taset, mida 

2019. aasta sügisel, kui viirusest veel midagi kuulda polnud, prognoositi. Lisaks kohalike 

liikumis- ja ettevõtluspiirangute vähesusele ülejäänud maailmaga võrreldes, on üle ootuste hästi 

taastunud enamike maailma riikide majandused, mis on aidanud kaasa meie ekspordi tõusule. 

Pole kahtlust, et riikide aktiivne raha- ja eelarvepoliitiline tugi kohe kriisi algusest alates on 

majandusi keerulises olukorras stabiliseerinud ning säilitanud erasektori usu positiivsete 

väljavaadete suhtes. Varade ja tarbekaupade kiire hinnatõusu taustal pole välistatud, et 

eelarvepoliitilist stiimulit tuleb mõne aja pärast tagasi tõmmata. 

Olukord tööturul on vastuoluline – ettevõtted kurdavad tööjõu puudust, kuid töötus püsib 

endiselt kõrgel. Vaatamata positiivsetele majanduskasvu koondnumbritele on kriisi algul järsult 

kasvanud töötute arv vähenenud vaid veerandi võrra. Töötukassas registreeritud töötus kasvas 

kriisi esimestel kuudel kiiresti 20 tuhande inimese võrra ning see arv on 2021. aasta septembris 

endiselt 16 tuhande võrra suurem, kui enne kriisi. Suurimat hõive kasvu kogu kriisi ajal on 

näidanud eelkõige info-sidesektor ja tervishoid, kuid kriisieelse ajaga võrreldes on töökohti 

vähem enamikul tegevusaladest. Majanduse kiire kasv  kõrge töötuse püsides tähendab küll 

oluliselt suurenenud tööviljakust, kuid mitte kõik ei ole sellest kriisist väljunud võitjatena. Töö-

tuse taandumine kriisieelsele tasemele eeldab ka välisturismi taastumist, mida tuleb veel oodata. 

Kiire hinnatõus on esialgu põhjustatud eelkõige välisteguritest ja võtab üle poole sissetulekute 

suurenemisest 2020. ja 2021. aastal. Juulis 5%ni ulatunud hinnatõusu tuleb paljuski vaadata 

koos eelmise aasta langusega. See oli Eestis peaaegu ELi suurim, mis viitab meie majanduse 

paindlikkusele ning mida süvendasid administratiivsed otsused energiakaupade maksustamisel. 

Seoses globaalse majanduse kiire taastumisega on kevadest alates üle poole Eesti tarbijahindade 

tõusust andnud peamiselt imporditav energia. Suurenenud on ka baasinflatsiooni panus, kuid 

ka sellest moodustavad valdavalt imporditud tööstuskaubad umbes poole. Seega kohalikust 

majanduskonjunktuurist rohkem sõltuvate teenuste panus hinnatõusu on kiire palgakasvu 

tingimustes vähemalt esialgu tagasihoidlik. Kuni aastavahetuseni hinnakasvu tempo ilmselt kii-

reneb, kuid peaks nii 2020. kui 2021. aastal aasta aastakeskmisena jääma selgelt alla 4%. See 

tähendab, et keskmise palga u 7% kasvust võtab sellel ja järgmisel aastal hinnatõus üle poole 

ära. 

Prognoos näeb ette pensionisäästude ja liikumis-piirangute tõttu sundsäästetud raha mõõdukat 

kulutamist. Suur ebakindlus valitseb elanike hoiuarvetele kriisi ajal täiendavalt kogunenud ja II 

pensionisambast vabanenud raha kasutamise osas. Prognoosis on lähtutud küsitluste põhjal 

elanikelt saadud infost pensionisäästu kasutamise kohta ning seda siis kohandatud oletatava 

tegeliku käitumise suunas. Suure hulga säästude kogunemine hoiuarvetele ja vabanemine 

pensionifondidest on juba aasta algusest alates mõjutanud kinnisvaraturgu ning teeb seda ka 

edaspidi. Prognoosis eeldame, et valdav osa eelmisest kevadest tarbimispiirangute tõttu 

sundsäästetud rahast siiski lähemal ajal kohalikku tarbimisse ei jõua. Kui peaks minema teisiti, 

siis tähendab see riigieelarve seisukohast positiivset üllatust tarbimismaksude laekumisel, mis 

jääb siiski ühekordseks. 
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Rahandusministeeriumi prognoos näeb ette Eesti majanduse püsimist kriisieelsete 

prognoosidega võrreldes kõrgemal tasemel. Võimas kasv 2021. aasta esimeses pooles annab 

selle aasta SKP kasvuks 9,5%. 2022. aastal taandub kasvukiirus 4%ni ning sealt edasi veidi alla 

3%. Eesti majandus on kohanenud kehtivate kodu- ja välismaiste piirangutega ja isegi kui 

tegevuspiiranguid karmistatakse, ei eeldata nendelt olulist täiendavat negatiivset mõju 

majandusarengule. Eksportiv tööstus liigub meie kaubanduspartnerite impordi jõudsa kasvu 

tuules, IT teenused püsivad maailmas väga konkurentsivõimelised ning naasvad välisturistid 

peaksid mõne aasta jooksul tagama töö ka vähema kvalifikatsiooniga inimestele. 

Investeeringuid toetavad nii avalik sektor kui elanike säästud. 

Valitsussektori nominaalne eelarvedefitsiit väheneb hoogsalt kasvava maksutulu abil sel aastal 

3,3%ni SKPst ning järgmisel aastal 1,8%ni SKPst, mis on kehtiva riigi eelarvestrateegiaga 

võrreldes vastavalt 2,7% ja 2,0% SKPst võrra parem tulemus. Tulusid suurendavad nii tööjõu 

kui tarbimismaksude tugev laekumine, samuti suurenevad tulud saastekvootide müügist tänu 

CO2 ühikuhinna kasvule. Maksulaekumist mõjutab positiivselt ka pensioni teise samba 

erakorraliste väljamaksete maksustamine. Lisaeelarvega ettenähtud kulude taandumine 

järgmisel aastal hoiab kulude kasvu vaid 0,3% juures, mis kokkuvõttes tähendab eelarve-

defitsiidi vähenemist 1,5% võrra SKPst käesoleva aastaga võrreldes.  Sarnane areng jätkub ka 

järgnevatel aastatel ning prognoosiperioodi lõpuks 2025. aastal jõuab valitsussektori 

nominaalne eelarvepositsioon 0,3% suuruse ülejäägini SKPst. 

Võlakoormus väheneb sel aastal 17,7%ni SKPst ning küündib prognoosiperioodi lõpuks 17,9% 

tasemele SKPst. Valitsussektori netopositsioon ehk võla ja reservide taseme vahe tänavu 

suureneb ning halveneb 2023. aastani, eelkõige koroonakriisist tulenevate mõjude ja 

järkjärgulise taastumise tõttu. Riigi rahavoog pöördub prognoosiperioodi lõpul ehk alates 2025. 

aastast positiivseks (plusspoolele). Riigieelarve negatiivset rahavoogu 2021-2024. aastal 

rahastatakse lühi- ja pikaajaliste võlakirja-emissioonide ning uute laenude abil. 

 

Rahandusministeeriumi 2021. 
aasta suvine prognoos 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

SKP reaalkasv, % -3,0 9,5 4,0 2,6 2,9 2,8 

SKP nominaalkasv, % -3,2 12,4 7,4 4,9 5,0 4,8 

Kaupade ja teenuste eksport -5,0 13,8 6,5 4,0 3,2 2,9 

Tarbijahinnaindeksi muutus, % -0,6 3,8 3,7 2,1 1,9 1,9 

Keskmine palk, eurot 1 448 1 549 1 653 1 752 1 848 1 947 

Keskmise palga reaalkasv, % 3,4 1,8 3,4 3 2,9 2,3 

Keskmise palga nominaalkasv, % 2,9 7,0 6,7 6,0 5,5 5,4 

Tööhõive kasv, % -2,2 -0,3 1,4 0,1 -0,1 -0,2 

Töötuse määr, % 6,8 6,7 5,8 5,7 5,6 5,6 

Valitsussektori struktuurne 
eelarvepositsioon, % SKPst* 

-6,4 -10,1 -11,7 -12,2 -12,1 -11,2 

Valitsussektori võlakoormus, % 
SKPst* 

18,5 17,7 19,3 20,0 19,2 17,9 
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1.2 Kuusalu vald 

2021. aasta alguses elas Kuusalu vallas 6 491 elanikku. Valla paiknemine Tallinna linna 

lähiümbruses on olnud toeks valla perspektiivsel kasvul. Vallas on määratletud ja välja 

arendatud võimalused mitmekülgseks ettevõtluse arenguks. Valla ettevõtluskeskkonda 

turundatakse ühtse tervikuna. Ettevõtlus on keskkonda säästev. Ettevõtluses väärtustatakse 

piirkonna loodust ja ajaloolis-kultuurilist eripära. Töökohad vallas on tervist edendavad ja 

turvalised. Ettevõtjad teevad omavahelist koostööd ja toetavad kogukonna aktiivsust. 

Järgnevate aastate kõige olulisemad eesmärgid: 

1. Elanikonnale tarvilike avalike teenuste tagamiseks oluliste investeeringute teostamine, 

suurendades vajadusel võlakoormust. 

2. Kvalifitseeritud töötajate palgataseme säilitamine.  

3. Majandamiskulude kontrolli all hoidmine. 

4. Välisvahendite maksimaalne kaasamine tegevuste ja investeeringute finantseerimiseks. 

 

 

2. Tulude prognoos 
 

Kuusalu valla tulubaas on viimastel aastatel püsinud tululiikide jaotuse lõikes stabiilsena. 

Valdava osa tuludest on moodustanud maksutulud, sealjuures füüsilise isiku tulumaks ning 

maamaks – kokku 60%. Maksutuludest suuruselt järgmise osakaaluga tululiigiks on olnud 

saadavad toetused jooksvateks kuludeks, mis moodustasid 30 % tulubaasist.  Tulud kaupade ja 

teenuste müügist (omatulud) on moodustanud 6-8% põhitegevuse tuludest.  Muude tulude 

(kaevandamistasu ja vee erikasutustasu) osakaal on sõltuvalt aastast olnud väga kõikuv (1-7%).  

Tululiikide proportsioonid jäävad 2021. aasta loodetava laekumise osas samaks. Maksutulude 

osakaal jääb ligi 60% ja saadavate toetuste osakaal ligi 30%. 

 

Tekkepõhised tulud 2018 täitmine 2019 täitmine 2020 täitmine 2021 loodetav 

Maksud 6 060 062 6 546 571 6 744 084 6 700 000 

Kaupade ja teenuste müük 683 360 788 458 718 528 738 952 

Toetused 2 879 053 3 230 450 3 810 552 3 614 127 

Muud tulud 457 110 132 015 245 819 300 000 

 Kokku 10 079 585 10 697 494 11 518 984 11 353 079 
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2.1 Maksutulud 

 

Tulumaksu prognoos põhineb Rahandusministeeriumi suvises majandusprognoosis välja 

töötatud majanduskeskkonda iseloomustavatel arvnäitajatel.  

  2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Maksumaksjate 
keskmine arv 

3 230 3 200 3 230 3245 3255 3265 

Maksumaksjate 
arvu muutus 

  -0,93% 0,94% 0,46% 0,31% 0,31% 

Kuu keskmine 
sissetulek 

1 350 1 385 1 435 1495 1555 1605 

Väljamaksed 
füüsilistele 
isikutele 

52 326 000 53 184 000 55 620 600 58 215 300 60 738 300 62 883 900 

Sissetuleku kasv    1,64% 4,58% 4,66% 4,33% 3,53% 

Tulumaksu 
laekumine 

6 393 573 6 350 000 6 650 000 6 950 000 7 250 000 7 550 000 

Tulumaksu 
laekumise kasv 

  -0,68% 4,72% 4,51% 4,32% 4,14% 

Tulumaksu 
laekumise ja 
sissetulekute 
suhe 

11,96% 11,96% 11,96% 11,96% 11,96% 11,96% 

 

Prognoosimisel on arvestatud: 

1. Võrreldes Eesti keskmisega (1 549 eur) on Kuusalu valla maksumaksjate kuu sissetulek 

mõni % madalam. 

2. Alates 2020. aastast on riigi poolt KOV-le laekuv füüsilise isiku tulumaksu  osa  11,96% 

ja sellest tulenevalt on kavandatud valla tulumaksu laekumise prognoos. 

3. 2021. aasta tulumaksu laekumine jääb 2020. aasta tasemele 

4. 2022- 2025 hakkab tulumaksu laekumise kasv taastuma.  

5. Alates 2018. aastast laekub ka tulumaks hoiustelt (tabelis ei prognoosita). 
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6. Maamaksu osas ei ole käesolevas strateegias maamaksumäärade tõusu planeeritud.  

 

2.2  Muud tulud 

Tulud kaupade ja teenuste müügist püsivad 2022-2025 samal tasemel. 

Tasandusfondist saadav toetus on arvestatud samale tasemele 2021. aastaga. 

Toetusfond on jäetud samale tasemele 2021. aastaga ning kuulub korrigeerimisele koos riigi 

poolt rahastatavate õpetajate palkade muutumisega. 2022 – 2025. aastatel ei ole toetusfondi 

arvesse võetud 2021. aasta tulubaasi toetust 80 820 eur. 

Muude tegevustulude puhul on  tegemist põhiliselt kaevandamistasuga. 2020. aastal laekus 

kavandamistasu ligi 200 000 euro. 2021. aastal on kaevandamistasu arvestatud 285 000 eurot 

ja loodame 2022. aastal ja edaspidi püsida samal tasemel. 

 

 

2020 
täitmine 

2021 
eeldatav 
täitmine 

2022 
eelarve   

2023 
eelarve   

2024 
eelarve   

2025 
eelarve   

Põhitegevuse tulud 
kokku 11 518 984 11 353 079 11 463 759 11 773 759 11 942 759 12 252 759 

     Maksutulud 6 744 084 6 700 000 7 000 000 7 300 000 7 600 000 7 900 000 

          sh tulumaks 6 393 573 6 350 000 6 650 000 6 950 000 7 250 000 7 550 000 

          sh maamaks 350 511 350 000 350 000 350 000 350 000 350 000 

          sh muud 
maksutulud 0 0  0  0  0  0 

    Tulud kaupade ja 
teenuste müügist 718 528 738 952 760 000 770 000 780 000 790 000 

    Saadavad toetused 
tegevuskuludeks 3 810 552 3 614 127 3 403 759 3 403 759 3 262 759 3 262 759 

         sh  tasandusfond  388 306 531 433 531 433 531 433 531 433 531 433 

         sh  toetusfond 3 134 071 2 802 146 2 721 326 2 721 326 2 721 326 2 721 326 

         sh muud saadud 
toetused 
tegevuskuludeks 288 175 280 548 151 000 151 000 10 000 10 000 

     Muud tegevustulud 245 819 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 

 

3. Kulude prognoos 
 

Kulud majandusliku sisu järgi 2018 täitmine 2019 täitmine 2020 täitmine 2021 loodetav 

Investeeringud 853 399 708 279 2 100 155 5 350 049 

Antavad toetused 802 142 747 306 661 712 763 677 

Personalikulud 5 247 889 6 015 324 6 384 061 6 372 862 

Majandamiskulud 3 141 853 3 437 011 3 052 129 3 670 927 

Muud kulud 7 681 12 472 9 522 74 106 

Laenuintressid 31 175 32 766 41 440 88 000 
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Laenude ja kapitalirendi 
tagasimaksmine 

212 671 252 253 262 479 441 000 

KÕIK KOKKU 10 296 810 11 205 411 12 511 498 16 760 621 

 

 

 

3.1  Põhitegevuse kulud 

Personalikulud 2021. aastal vähenesid kuna Kuusalu Eakate Kodu ja Kuusalu Keskkooli 

Õpilaskodu lõpetasid tegevuse. Lisatud on sihtotstarbeliselt laekuvatest rahadest makstavad 

palgakulud. 

Majandamiskulude kasv 2021. aastal 20% on tingitud 2020. aasta majandamikulude 

kokkuhoiust ja ületuleva rahajäägi suunamisest kulude katteks. Lisatud on majandamiskulud 

sihtotstarbeliselt laekuvatest rahadest. 

Tekkepõhised kulud 2018 täitmine 2019 täitmine 2020 täitmine 2021 loodetav 

Antavad toetused 802 142 747 306 661 712 763 677 

Personalikulud 5 247 889 6 015 324 6 384 061 6 372 862 

Majandamiskulud 3 141 853 3 437 011 3 052 129 3 670 927 

Muud kulud 7 681 12 472 9 522 74 106 

  9 199 565 10 212 113 10 107 424 10 881 572  
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2020 
täitmine 

2021 
eeldatav 
täitmine 

2022 

eelarve   
2023 

eelarve   
2024 

eelarve   
2025 

eelarve   

Põhitegevuse 
kulud kokku 10 107 424 10 881 572 10 365 000 10 420 000 10 490 000 10 600 000 
     Antavad toetused 
tegevuskuludeks 661 712 763 677 770 000 780 000 780 000 790 000 

     Muud tegevuskulud 9 445 712 10 117 895 9 595 000 9 640 000 9 710 000 9 810 000 

          sh personalikulud 6 384 061 6 372 862 6 360 000 6 380 000 6 400 000 6 500 000 
          sh 
majandamiskulud 3 052 129 3 670 927 3 160 000 3 160 000 3 210 000 3 210 000 
             sh alates 2012 
sõlmitud katkestamatud 
kasutusrendimaksed        
          sh muud kulud 9 522 74 106 75 000 100 000 100 000 100 0 

 

3.2 Investeeringud 

Kuusalu vald kasutab investeeringute teostamiseks kolme allikat: 

• omavahendid 

• finantseerimistehingud 

• sihtfinantseeringud 

 

2020 
täitmine 

2021 
eeldatav 
täitmine 

2022 
eelarve   

2023 
eelarve   

2024 
eelarve   

2025 
eelarve   

Investeerimistegevus 
kokku -1 204 366 -4 772 245 -1 890 000 -2 430 000 -4 015 000 -1 640 000 

    Põhivara müük (+) 0 20 000  0  0  0  0 

    Põhivara soetus (-) -1 877 306 -5 280 049 -1 565 000 -2 295 000 -3 865 000 -1 470 000 

         sh projektide omaosalus -940 081 -4 559 829 -1 565 000 -2 295 000 -3 865 000 -1 470 000 
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   Põhivara soetuseks saadav 
sihtfinantseerimine (+) 937 225 645 804 20 000 20 000 20 000 20 000 
   Põhivara soetuseks antav 
sihtfinantseerimine (-) -125 849 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 
   Osaluste ning muude aktsiate ja 
osade müük (+) 0 0  0  0  0  0 
   Osaluste ning muude aktsiate ja 
osade soetus (-) -97 000 -30 000 -200 000  0  0  0 

   Tagasilaekuvad laenud (+) 0 0  0  0  0  0 

   Antavad laenud (-) 0 0  0  0  0  0 

   Finantstulud (+) 4 0  0  0  0  0 

   Finantskulud (-) -41 440 -88 000 -105 000 -115 000 -130 000 -150 000 

 

Investeeringud nimeliselt: 

Investeeringuobjektid* (alati "+" 
märgiga)   

2021 
eeldatav 
täitmine 

2022 
eelarve   

2023 
eelarve   

2024 
eelarve   

2025 
eelarve   

01 Üldised valitsussektori 
teenused   0 0 0 0 0 

sh toetuse arvelt             

sh muude vahendite arvelt (omaosalus)             

02 Riigikaitse   0 0 0 0 0 

sh toetuse arvelt             

sh muude vahendite arvelt (omaosalus)             

03 Avalik kord ja julgeolek   0 0 0 0 0 

sh toetuse arvelt             

sh muude vahendite arvelt (omaosalus)             

04 Majandus   1 683 214 280 000 220 000 300 000 300 000 

sh toetuse arvelt   661 774         

sh muude vahendite arvelt (omaosalus)   1 021 440 280 000 220 000 300 000 300 000 

05 Keskkonnakaitse   0 20 000 20 000 10 000 10 000 

sh toetuse arvelt             

sh muude vahendite arvelt (omaosalus)    0 20 000 20 000 10 000 10 000 

06 Elamu- ja 
kommunaalmajandus   35 320 25 000 25 000 25 000 25 000 

sh toetuse arvelt    20 820         

sh muude vahendite arvelt (omaosalus)   14 500 25 000 25 000 25 000 25 000 

07 Tervishoid   65 643 35 000 15 000 15 000 15 000 

sh toetuse arvelt   30 000         

sh muude vahendite arvelt (omaosalus)   35 643 35 000 15 000 15 000 15 000 

08 Vabaaeg, kultuur ja religioon   9 800 15 000 15 000 15 000 20 000 

sh toetuse arvelt             

sh muude vahendite arvelt (omaosalus)   9 800 15 000 15 000 15 000 20 000 

09 Haridus   3 486 072 1 190 000 2 000 000 3 500 000 1 100 000 

sh toetuse arvelt    7 626         

sh muude vahendite arvelt (omaosalus)   3 478 446 1 190 000 2 000 000 3 500 000 1 100 000 

10 Sotsiaalne kaitse   0 0 0 0 0 

sh toetuse arvelt             

sh muude vahendite arvelt (omaosalus)             

KÕIK KOKKU   5 280 049 1 565 000 2 295 000 3 865 000 1 470 000 

sh toetuse arvelt   720 220 0 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus)   4 559 829 1 565 000 2 295 000 3 865 000 1 470 000 
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Tähtsamad investeeringud aastatel 2021 – 2025 on kooskõlas järgmiste arengukavadega: 

• Teede ja tänavavalgustuse investeeringud – Kuusalu valla teede arengukava 2016-2025. 

 

3.2 Finantseerimistegevus. 

Perioodil 2021-2025 võetavad laenud on arvestatud 1,19% intressiga ja tagasimaksetähtajaga 

20 aastat. 

 

2020 
täitmine 

2021 
eeldatav 
täitmine 

2022 
eelarve   

2023 
eelarve   

2024 
eelarve   

2025 
eelarve   

Finantseerimistegevus -262 479 4 059 000 230 000 1 200 000 2 650 000 100 000 

   Kohustiste võtmine (+) 0 4 500 000 890 000 2 000 000 3 500 000 1 100 000 

   Kohustiste tasumine (-) -262 479 -441 000 -660 000 -800 000 -850 000 -1 000 000 

 

4. Sõltuvad üksused 
 

Kuusalu Vallavalitsuse tütarettevõtteks on OÜ Kuusalu Soojus. Kuusalu Soojus OÜ loodi 1998. 

aastal. Põhitegevusalaks on soojusenergia tootmine ja müük. Kuusalu Vallavalitsus omab 

Kuusalu Soojus OÜ 100% osalust ning osaluse suuruseks on 215 389 eurot. Kuusalu Soojus 

OÜ konsolideeritakse rida-realt ning kajastatakse emaettevõtte bilansis tuletatud 

soetusmaksumuses. 

Kuusalu Vallavalitsuse sidusettevõte on OÜ Sõnumitooja. OÜ Sõnumitooja asutati 09.09.1994. 

Põhitegevusala on ajalehe Sõnumitooja kirjastamine. Kuusalu Vallavalitsus omab OÜ-s 

Sõnumitooja 33,3% osalust võrdselt teiste omavalitsusüksustega – Anija ja Raasiku vallaga. 

Kõigi omavalitsuste osaluse suuruseks on 3 764 eurot. Kuusalu Vallavalitsus kajastab OÜ-d 

Sõnumitooja sidusettevõttena. 

Kuusalu Vallavalitsusel puuduvad sõltuvad üksused.  

5. Finantsdistsipliin  

Kuusalu vald on oma arengu kavandamisel ja elluviimisel lähtunud kestlikkuse printsiibist. 

Teostatud investeeringud ja võetud kohustused on säilitanud vallale piisava maksevõime 

sealjuures olemasolevate teenuste osutamiseks senises mahus. Kuusalu vallavalitsusel on 

võimalik planeerida täiendavaid investeeringuid laenuvahendite abil enne 

Rahandusministeeriumi kehtestatud piiri saavutamist. 

Finantsdistsipliini tagamiseks sätestab kohaliku omavalitsuse finantsjuhtimise seadus 

finantsdistsipliini tagamise meetmed. Kohaliku omavalitsuse üksuse finantsdistsipliini 

tagamise meetmed on kinnipidamine kohaliku omavalitsuse üksuse ja kohaliku omavalitsuse 

üksuse arvestusüksuse põhitegevuse tulemi lubatavast väärtusest ja netovõlakoormuse 

ülemmäärast. 
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Põhitegevuse tulem on põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude vahe. Põhitegevuse tulemi 

väärtus ei tohi olla aruandeaasta lõpu seisuga väiksem kui null va arvatud juhul kui sellele 

eelnenud aasta põhitegevuse tulem oli suurem kui null. 

Netovõlakoormus on võlakohustuste suuruse ja likviidsete varade kogusumma vahe.  Kohaliku 

omavalitsuse üksuse ja tema arvestusüksuse netovõlakoormus võib aruandeaasta lõpul ulatuda: 

1) aastatel 2020–2024 lõppenud aruandeaasta põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude 

kümnekordse vaheni, kuid ei tohi ületada sama aruandeaasta põhitegevuse tulude kogusummat 

või 80 protsendini vastava aasta põhitegevuse tuludest, kui põhitegevuse tulude ja põhitegevuse 

kulude kümnekordne vahe on väiksem kui 80 protsenti vastava aruandeaasta põhitegevuse 

tuludest; 

2) 2025. aastal lõppenud aruandeaasta põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude 

üheksakordse vaheni, kuid ei tohi ületada sama aruandeaasta põhitegevuse tulude kogusummat 

või 75 protsendini sama aasta põhitegevuse tuludest, kui põhitegevuse tulude ja põhitegevuse 

kulude üheksakordne vahe on väiksem kui 75 protsenti vastava aruandeaasta põhitegevuse 

tuludest. 

Kuusalu valla põhitegevuse tulem on igal aastal kindlalt positiivne ning kasvab 2025. aastaks 

1,6 miljonini. Põhitegevuse tulem on ebapiisav kogu investeerimistegevuse finantseerimiseks 

ning puudu jääv osa tuleb katta laenudega.  

  
2021 

eeldatav 
täitmine 

2022 
eelarve   

2023 
eelarve   

2024 
eelarve   

2025 
eelarve   

Põhitegevuse tulud kokku 11 353 079 11 463 759 11 773 759 11 942 759 12 252 759 

Põhitegevuse kulud kokku 10 881 572 10 365 000 10 420 000 10 490 000 10 600 000 

Põhitegevustulem 471 507 1 098 759 1 353 759 1 452 759 1 652 759 

Investeerimistegevus kokku -4 772 245 -1 890 000 -2 430 000 -4 015 000 -1 640 000 

Eelarve tulem -4 300 738 -791 241 -1 076 241 -2 562 241 12 759 

Finantseerimistegevus 4 059 000 230 000 1 200 000 2 650 000 100 000 

Likviidsete varade muutus  -241 738 -561 241 123 759 87 759 112 759 

Likviidsete varade suunamata jääk 586 144 24 903 148 662 236 421 349 180 

Võlakohustused aasta lõpu seisuga 7 913 518 8 120 906 9 294 409 11 931 009 12 020 901 

Netovõlakoormus (eurodes) 7 327 374 8 096 003 9 145 747 11 694 588 11 671 721 

Netovõlakoormus (%) 64,5% 70,6% 77,7% 97,9% 95,3% 

Netovõlakoormuse ülemmäär (eur) 9 082 463 11 252 560 11 773 759 11 942 759 12 252 759 

Netovõlakoormuse ülemmäär (%) 80,0% 98,2% 100,0% 100,0% 100,0% 

Vaba netovõlakoormus (eurodes) 1 755 089 3 156 557 2 628 012 248 171 581 038 
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5.1 Tundlikkusanalüüs  

Kuusalu valla eelarvestrateegia on koostatud konservatiivsuse printsiibist lähtuvalt. Kuna 

teatud tõenäosusega võivad ilmneda sündmused, mis parandavad või halvendavad kohaliku 

omavalitsuse finantspositsiooni baas-stsenaariumiga võrreldes. 

Tundlikkusanalüüsi eesmärk on anda ülevaade võimalike riskistsenaariumite realiseerumise 

korral kulude vähendamise vajalikust mahust. Baas-stsenaarium on koostatud eelarvestrateegia 

olemasoleva versiooni põhjal. Tundlikus analüüs näitab, et isegi mõne protsendine muutus 

tuludes või kuludes mõjutab oluliselt eelarve võimalusi. Järgnevates tabelites on toodud 

põhinäitajad baas-stsenaariumi ja nelja erineva riskistsenaariumi korral, milleks on: 

• sissetulekud kasvavad oodatust 2% protsendi võrra vähem. 

• personalikulude kasv on oodatust 5% suurem 

• põhitegevuse kulude kasv on oodaust 5% suurem 

• laenuintressid kujunevad oodatust 100% võrra suuemaks 

 

 Tabel 1. Baas-stsenaarium: Eelarvestrateegia olemasoleva versiooni põhjal 

  
2021 

eeldatav 
täitmine 

2022 
eelarve   

2023 
eelarve   

2024 
eelarve   

2025 
eelarve   

Põhitegevuse tulud kokku 11 353 079 11 463 759 11 773 759 11 942 759 12 252 759 

Põhitegevuse kulud kokku 10 881 572 10 365 000 10 420 000 10 490 000 10 600 000 

Põhitegevustulem 471 507 1 098 759 1 353 759 1 452 759 1 652 759 

Investeerimistegevus kokku -4 772 245 -1 890 000 -2 430 000 -4 015 000 -1 640 000 

Eelarve tulem -4 300 738 -791 241 -1 076 241 -2 562 241 12 759 

Finantseerimistegevus 4 059 000 230 000 1 200 000 2 650 000 100 000 

Likviidsete varade muutus  -241 738 -561 241 123 759 87 759 112 759 

Likviidsete varade suunamata jääk 586 144 24 903 148 662 236 421 349 180 

Võlakohustused aasta lõpu seisuga 7 913 518 8 120 906 9 294 409 11 931 009 12 020 901 

Netovõlakoormus (eurodes) 7 327 374 8 096 003 9 145 747 11 694 588 11 671 721 

Netovõlakoormus (%) 64,5% 70,6% 77,7% 97,9% 95,3% 

Netovõlakoormuse ülemmäär (eur) 9 082 463 11 252 560 11 773 759 11 942 759 12 252 759 

Netovõlakoormuse ülemmäär (%) 80,0% 98,2% 100,0% 100,0% 100,0% 

Vaba netovõlakoormus (eurodes) 1 755 089 3 156 557 2 628 012 248 171 581 038 
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Tabel 2. Riskistsenaarium 1: Sissetulekud kasvavad oodatust 2% protsendi võrra vähem 

 
2021 

eeldatav 
täitmine 

2022 
eelarve   

2023 
eelarve   

2024 
eelarve   

2025 
eelarve   

Põhitegevuse tulud kokku 11 353 079 11 234 484 11 538 284 11 703 904 12 007 704 

Põhitegevuse kulud kokku 10 881 572 10 365 000 10 420 000 10 490 000 10 600 000 

Põhitegevustulem 471 507 869 484 1 118 284 1 213 904 1 407 704 

Investeerimistegevus kokku -4 772 245 -1 890 000 -2 430 000 -4 015 000 -1 640 000 

Eelarve tulem -4 300 738 -1 020 516 -1 311 716 -2 801 096 -232 296 

Finantseerimistegevus 4 059 000 230 000 1 200 000 2 650 000 100 000 

Likviidsete varade muutus  -241 738 -790 516 -111 716 -151 096 -132 296 

Likviidsete varade suunamata jääk 586 144 -204 372 -316 088 -467 185 -599 481 

Võlakohustused aasta lõpu seisuga 7 913 518 8 120 906 9 294 409 11 931 009 12 020 901 

Netovõlakoormus (eurodes) 7 327 374 8 325 278 9 610 497 12 398 194 12 620 382 

Netovõlakoormus (%) 64,5% 74,1% 83,3% 105,9% 105,1% 

Netovõlakoormuse ülemmäär (eur) 9 082 463 8 987 587 11 316 838 11 703 904 12 007 704 

Netovõlakoormuse ülemmäär (%) 80,0% 80,0% 98,1% 100,0% 100,0% 

Vaba netovõlakoormus (eurodes) 1 755 089 662 309 1 706 341 -694 290 -612 678 

 

Tabel 3. Riskistsenaarium 2: Personalikulude kasv on oodatust 5% suurem 

  
2021 

eeldatav 
täitmine 

2022 
eelarve   

2023 
eelarve   

2024 
eelarve   

2025 
eelarve   

Põhitegevuse tulud kokku 11 353 079 11 463 759 11 773 759 11 942 759 12 252 759 

Põhitegevuse kulud kokku 10 881 572 10 683 000 10 739 000 10 810 000 10 925 000 

Põhitegevustulem 471 507 780 759 1 034 759 1 132 759 1 327 759 

Investeerimistegevus kokku -4 772 245 -1 890 000 -2 430 000 -4 015 000 -1 640 000 

Eelarve tulem -4 300 738 -1 109 241 -1 395 241 -2 882 241 -312 241 

Finantseerimistegevus 4 059 000 230 000 1 200 000 2 650 000 100 000 

Likviidsete varade muutus  -241 738 -879 241 -195 241 -232 241 -212 241 

Likviidsete varade suunamata jääk 586 144 -293 097 -488 338 -720 579 -932 820 

Võlakohustused aasta lõpu seisuga 7 913 518 8 120 906 9 294 409 11 931 009 12 020 901 

Netovõlakoormus (eurodes) 7 327 374 8 414 003 9 782 747 12 651 588 12 953 721 

Netovõlakoormus (%) 64,5% 73,4% 83,1% 105,9% 105,7% 

Netovõlakoormuse ülemmäär (eur) 9 082 463 9 171 007 10 481 590 11 428 670 12 035 781 

Netovõlakoormuse ülemmäär (%) 80,0% 80,0% 89,0% 95,7% 98,2% 

Vaba netovõlakoormus (eurodes) 1 755 089 757 004 698 843 -1 222 918 -917 940 
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Tabel 4. Riskistsenaarium 3: Põhitegevuse kulude kasv on oodatust 5% suurem 

  
2021 

eeldatav 
täitmine 

2022 
eelarve   

2023 
eelarve   

2024 
eelarve   

2025 
eelarve   

Põhitegevuse tulud kokku 11 353 079 11 463 759 11 773 759 11 942 759 12 252 759 

Põhitegevuse kulud kokku 10 881 572 10 883 250 10 941 000 11 014 500 11 130 000 

Põhitegevustulem 471 507 580 509 832 759 928 259 1 122 759 

Investeerimistegevus kokku -4 772 245 -1 890 000 -2 430 000 -4 015 000 -1 640 000 

Eelarve tulem -4 300 738 -1 309 491 -1 597 241 -3 086 741 -517 241 

Finantseerimistegevus 4 059 000 230 000 1 200 000 2 650 000 100 000 

Likviidsete varade muutus  -241 738 -1 079 491 -397 241 -436 741 -417 241 

Likviidsete varade suunamata jääk 586 144 -493 347 -890 588 -1 327 329 -1 744 570 

Võlakohustused aasta lõpu seisuga 7 913 518 8 120 906 9 294 409 11 931 009 12 020 901 

Netovõlakoormus (eurodes) 7 327 374 8 614 253 10 184 997 13 258 338 13 765 471 

Netovõlakoormus (%) 64,5% 75,1% 86,5% 111,0% 112,3% 

Netovõlakoormuse ülemmäär (eur) 9 082 463 9 171 007 9 419 007 9 554 207 10 190 781 

Netovõlakoormuse ülemmäär (%) 80,0% 80,0% 80,0% 80,0% 83,2% 

Vaba netovõlakoormus (eurodes) 1 755 089 556 754 -765 990 -3 704 131 -3 574 690 

 

 

Tabel 5. Riskistsenaarium 4: laenuintressid kujunevad oodatust 100% võrra suuremaks 

  
2021 

eeldatav 
täitmine 

2022 
eelarve   

2023 
eelarve   

2024 
eelarve   

2025 
eelarve   

Põhitegevuse tulud kokku 11 353 079 11 463 759 11 773 759 11 942 759 12 252 759 

Põhitegevuse kulud kokku 10 881 572 10 365 000 10 420 000 10 490 000 10 600 000 

Põhitegevustulem 471 507 1 098 759 1 353 759 1 452 759 1 652 759 

Investeerimistegevus kokku -4 772 245 -1 995 000 -2 545 000 -4 145 000 -1 790 000 

Eelarve tulem -4 300 738 -896 241 -1 191 241 -2 692 241 -137 241 

Finantseerimistegevus 4 059 000 230 000 1 200 000 2 650 000 100 000 

Likviidsete varade muutus  -241 738 -666 241 8 759 -42 241 -37 241 

Likviidsete varade suunamata jääk 586 144 -80 097 -71 338 -113 579 -150 820 

Võlakohustused aasta lõpu seisuga 7 913 518 8 120 906 9 294 409 11 931 009 12 020 901 

Netovõlakoormus (eurodes) 7 327 374 8 201 003 9 365 747 12 044 588 12 171 721 

Netovõlakoormus (%) 64,5% 71,5% 79,5% 100,9% 99,3% 

Netovõlakoormuse ülemmäär (eur) 9 082 463 11 252 560 11 773 759 11 942 759 12 252 759 

Netovõlakoormuse ülemmäär (%) 80,0% 98,2% 100,0% 100,0% 100,0% 

Vaba netovõlakoormus (eurodes) 1 755 089 3 051 557 2 408 012 -101 829 81 038 
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6. Kokkuvõte 

Eelarvestrateegias on antud ülevaade Kuusalu valla eelarve tuludest, kuludest, investeerimis- 

ja finantseerimistegevusest aastatel 2020-2021 ning koostatud prognoosid nelja eelseisva aasta 

kohta. Eelarvestrateegia on struktureeritud vastavalt kohaliku omavalitsuse üksuse 

finantsjuhtimise seaduses sätestatule. 

Käesoleva eelarvestrateegiaga suudab Kuusalu vald täita finantsdistsipliini tingimusi vastavalt 

Rahandusministeeriumi kehtestatud normatiividele. Kuusalu vald on finantssituatsioonis, mis 

võimaldab teha järgneval neljal aastal valla arenguks vajalikke investeeringuid ja pakkuda 

teenuseid. Kuusalu vald on tundlik väliskeskkonnast tulenevatele mõjuteguritele, nii 

eelarvetulude võimalikule vähenemisele ja eelarvkulude võimalikule kasvule. 


